
/
9

МОРКО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОРКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от/#  мая 2017г.

О закреплении территорий за муниципальными образовательными 
Г  организациями МО «Моркинский муниципальный район»,

реализующими образовательную программу дошкольного образования.

Г

В целях реализации территориальной доступности муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в соответствии с ч.1 ст.9 Федерального Закона 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, а 
также п.6 Приказа Министерства образования и науки РФ от 8 апреля 2014 
года № 293, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Моркинский муниципальный район», Администрация Моркинского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Закрепить согласно приложению определенные территории 
муниципального образования Моркинский муниципальный район за 
муниципальными образовательными организациями, реализующими 
образовательную программу дошкольного образования.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО 
«Моркинский муниципальный район» от 27.04.2016г. № 238 «О закреплении 
территорий за муниципальными образовательными организациями МО 
«Моркинский муниципальный район», реализующими образовательную 
программу дошкольного образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя МУ «Отдел по образованию и делам молодежи 
администрации МО «Моркинский муниципальный район» В.В. Кирчанова.

Г лава администрации 
Моркинского муниципального района С. Григорьев



V

х^ъ -\\
П р и л о ж е н и е  

к п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и  М О  
« М о п к ц н с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н »  

о т  / у м ая  2 0 1 7 г .  №  ,7 XL

Территории, закрепленные за муниципальными образовательными организациями 
МО «Моркинский муниципальный район», реализующими образовательную 

программу дошкольного образования.

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  М О  

« М о р к и н ск и й  м у н и ц и п ал ьн ы й  рай он»

Н асел ен н ы е п ун кты

1 М у н и ц и п ал ьн о е  д о ш ко льн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 
« М о р ки н ски й  д етски й  сад  №  1», 
М у н и ц и п ал ьн о е  д о ш ко льн о е  
о б р азо вател ьн о е  учр еж д ен и е 
« М о р ки н ски й  д етски й  сад  №  2», 
М у н и ц и п ал ьн о е  д о ш ко льн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 
« М о р ки н ски й  д етски й  сад  №  4», 
М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е « М о р ки н ская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  2»

п .М орки : A T T  п о д у ч асто к , ул .З ао зер н ая , 
ул .З ел ен ая , , у л .К ар л а  М аркса, ул .К л ар ы  
Ц етки н , ул. К и р п и ч н ая , у л .К о л х о зн ая , ул. 
Л есн ая , у л .Л ьв а  Т о л сто го , у л .М алая  
Заозерн ая , у л .М аяко вско го , 
у л .М ех ан и зато р о в , п ер .М ех ан и зато р о в , ул. 
М и рн ая, у л .М о л о д еж н ая , у л .О л ега  К ош евого , 
у л .О тр ад н ая , у л .П авл о ва , у л .П о л евая , 
у л .П у ш ки н а , у л .Р Т С , у л .Т р у д о в ы е Р езервы , 
у л .Ц ел и н н ая , у л .Ю б и л ей н ая , ул .Я сная; 
д .А й б акн у р , д .Б о л ьш о й  К ож лаял , 
д .К у р ку м б ал , д .Н о вая , д .Н о р еп со л а , 
д .Н у р ъ ял , д .П о д го р н ая , д .Р у ш -Р о д о

2 М у н и ц и п ал ьн о е  д о ш к о л ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« М о р ки н ски й  д етски й  сад  №  5», 
М у н и ц и п ал ьн о е  д о ш ко льн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 
«М о р ки н ски й  д етски й  сад  №  7», 
М у н и ц и п ал ьн о е  д о ш ко льн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 
«М о р ки н ски й  д етск и й  сад  №  3 
«С ветлячок» ,
М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е  « М орки н ская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  1», 
М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « М орки н ская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  6»

п .М орки : у л .А н д реева , у л .Б азар н ая , ул. 
Б ратская , у л .В ал ен ти н а  К олум ба, 
ул .В аш ск ая , у л .В и ш н евая , у л .В о сто ч н ая , 
у л .К азан ская , ул . К о м со м о л ьская , 
у л .К у д р явц ева , у л .Г агар и н а , пер. Г агарин а, 
у л .Г азо ви ко в , у л .Г о го л я , ул .Д руж бы , 
у л .З везд н ая , б у л .К ал и н и н а , у л .К ал и н и н а , ул. 
К расн ова , у л .К о м п р ессо р н ая , 
ул. К о оп ерати вн ая , у л .Л ен и н а , у л Л у г о в а я , 
у л .М ак си м а  Г о р ько го , ул .М и ра , 
у л .М и ш ки н о , ул .М у х и н а, у л .Н екр асо ва , 
ул .Н о вая , ул .О ктяб р ьская , у л .П ер во м ай ская , 
у л .П и о н ер ская  у л .П о д у зо ва , у л .Р ад у ж н ая , 
ул . Р ечная , у л .Р о д н и ко вая , ул .С адовая , 
у л .С в етл ая , у л .С и р ен евая , у л .С о ветская , 
у л .С о л н ечн ая , ул. С о л о вьева , пер. С о л о вьева , 
у л .С о сн о вая , у л .С п о р ти вн ая , ул. С теп ан о ва , 
ул. С тр о и тел ей , пер. С тр о и тел ей , ул .С ы ч ева , 
у л .Т ер еш ко во й , ул. Ф ести вал ьн ая , 
у л .Ф о н тан н ая , ул .Х асан ова ,. ул .Ч ех о ва , 
ул .Ш кетан а , п ер .Ш кетан а , п ер .Ш ко л ьн ы й , 
у л .Ч авай н а;
д. Д ал ьн и й  К уж н ур , д .Е р у м б ал , 

д .И сп ар и н ск , п .К ан ал , д .К у ж н у р , д .К у эр ъ ял , 
д .Л ап ш ар , д .М ар и  - К у ж ер ы , д .С тар о е  
М ази ко во , д .Ф ад ей ки н о , д .Ю р д у р



3 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е
« А ринская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола  »

с.А р и н о , д .М ал ы й К о р ам ас , д .Н у р ъ ял  
К орам ас , д .М ал ам аш , д .Ч авай н у р , 
д .Ч евер н у р , д .Ч о д р аял

4 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  • 
«Зелен огорская  средн яя  

о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

п .Зел ен о го р ск , д .И зи ку гу н у р , д .Н ем ец со л а , 
д .Н у р у м б ал , д .Ю ш у тту р , д .М ал ая  М у ш ер ан ь

5 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « К о р като вски й  лиц ей»

д .А б д аево , д .К о р като в о , д .К р асн ы й  Я р, 
д .Т ы гы д е  М о р ко , д .К у р ы к й ы м ал , д .Ю р д у р , 
д .Ю л есо л а

6 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е
«Н у р у м бальская  ср ед н яя  

о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

д .А л м ам етьево , д .Н у р у м б ал , д .С ер деж , 
д .Я д ы ксо ла , д .С ем и со л а , д .Б о л ьш о й  Ш оръял , 
д . М алы е М орки , д . М ал и н о вка , д .Ч у к ш а

7 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « О ктяб р ьская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  »

п .О ктябрьски й

8 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е « С еб еу сад ская  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  »

д .С ебеу сад , д .Ч о д р асо л а , д .П у м о р , д .Е р со л а , 
д .К аб аксо л а , д .С м ы ч к а , д .Я н гу ш ево , 
д .В есы н у р га , д .Д и ги н о , д .М аск ан у р , 
д .Т ай ган у р , д .Л о п н у р

9 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е
« Ш и н ы п и н ская  средн яя  

о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

с .Ш и н ы п а, д .И ш л и -П и ч у ш , д .М ам ай ки н о , 
д .Т атчо д р аял

10 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е
«Ш орун ьж и н ская  средн яя  

о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  »

с .Ш о р у н ьж а, д .Ш л ан ь , п .У н ьж а, д .Я м б ато р , 
д .С ап у н ьж а, д .М у кан ай , д .П ай м ы р

11 М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «К уж ерская  
о сн о вн ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

п .К расн ы й  С текловар

12 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « К ож лаерская  осн овная  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  им . П .С . 
Т ой дем ара»

д .В ер х н и й  К ож лаер , д .И л ьи н ск и й , 
д .Н и ко л ьски й , п. К о м со м о л ьски й

13 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «К у п со ли н ская  о сн овн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

д .А зъ ял  д .Б о л ьш и е Ш али , д .Е л ей ки н о  
д .Б о л ьш о й  К улеял  д .К у п со л а , п о ч и н о к  
А зъял , д .О л ы къ ял , д .М ал ы й  К улеял , 
д .К и ч ки н ер , д .Ш и н ьш ед у р

14 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « К у л ьбаш и н ская  осн овн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

д .К у л ьб аш , п .Зал есн ы й

15 М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 
« Ш о р д у р ская  о сн овн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

д .К о кр ем , д .К у ш н ан у р , д .Н и ж н яя , д .М аш н у р , 
д .Ш о р д у р , д .Ш у р га , д .М ал ы й  Ш оръял

16 М у н и ц и п ал ьн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и ем  «Я н си то вская  о сн овн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

д .А л д ы ш ка , д .Е го р ки  но, д .А д ы м аш , 
д .Б ал д ы р ка, д .К у ч ко -П ам аш , д .Ю п л ан ь , 
д .Я н си то во


